emendo vis augerē p̄imoniū tuū. Nō es ma-  
lus. s̄ voto es malus. Si quis tibi dicat. rende  
res tuas. exhortescis. expauescis. maledictum  
putas. Cum ergo emere cupis. nōne hoc op-  
tas. vt res suas alij vendāt. s̄ nā quō poteris  
emere. si aliis non ōpulsus fuerit venūdare  
Et hoc videte fratres q̄ntum labore sit ille qui ve-  
stire vult nudū. Si enī habet. profert et dat  
non laborat. si h̄. si vero non h̄. quia q̄d val-  
de necessariū est h̄. Paup est in archa. s̄ di-  
uies in ōscientia. Paup est in domo. s̄ diuies ē  
in animo. An forte nihil habes. q̄ bonā volun-  
tatem habes. Audi dñō nato clamātes ange-  
los. gloria in excelsis deo. et in terra Pax homi-  
nibus boue volūtatis. q̄ parū cōstat regnū ce-  
lorū. q̄ vili p̄cio tanta possessio p̄ponitur. p̄po-  
nitur enī in tetra. q̄d possideas in celo. p̄ponē-  
tur enī in tempore. q̄d possideas in eternū. Non po-  
tes dicere. non habeo unde possim emere. quia  
tanta est illa possessio. q̄ ad p̄ciū ōgruū venī  
non possim. Nōne tantū valet. q̄ntum habere  
potueis. Et hoc supfluū. q̄ntum valūt zacheo  
dimidiū p̄imoniū. erat enim diuies. Dimidiū  
mearū rerū dixit dō paupibus. Sed quia p̄or  
emit. forte tu non inuenis quod emas. Enī

ei regnū celorū. Et ille emit. et tibi integrū ser  
uat qd̄ emas. Noli timē ne te angustet tecum  
possessorz oib; latū ē: qd̄ caritas possidet. Duo  
bus ei minutis. emit quedā mulier vidua re  
gnū celoz z q̄ misit in ḡazophilaciū duos nū  
mos. Amen dico vobis: nullus amplius misit  
in domum dei: q̄ ista vidua. Illi enim de ha  
būdantia sua miserūt: hec autē totū quod ha  
buit misit. Quia enim p̄bebat ei dñs victum iā  
ei duo nūmī supflū restiterant. ad victū eius  
diei. Misit eos in domū dei: et emit sibi regnū  
celoz. Ecce quod timebas. ne carū esset. a nō  
eēs ydoneuszen duobus nūmis valet. Si ter  
rebat te precū quod dedit zacheus: cōsoletur  
te hoc precium. quod dedit vidua. Plus a deo  
carissimi valet. a vilius. viliorē calice. aque fri  
gidez vilior est sola bona volūtas. Audi clama  
tes angelos. In terra pax hōibus. bone volū  
tatis. An forte bñ diximus viliorē bonā volun  
tate. c̄ymo ipa est oibz eariorz a totū hz q̄ bonā  
volūtate hz. q̄ in dimidio rerū suarū zacheus  
si bonā voluntatē non haberet: nihil dedisset  
bona enim voluntas: ipsa dicitur caritas. Et  
quid ait Aplūs. Si enim distribuero omnia  
mea paupibus. caritatē autē non habēa nihil  
mibi prodest. Totum ergo habet: qui habet  
bonā volūtate. Ipa est q̄ pōt sufficeret: si cetera

non sint. Si aut̄ sola deest: nihil p̄dest q̄cquid  
habitū fuit. Sola sufficit. si assit. cetera omia  
nihil profut: si sola caritas desit. Si haberetis i  
domo tua th̄z auros. vñ securus eēs: gaudes  
a exultares. In corde tuo habes bonā volūtate  
a tristis es. In archa posses timere furem: in  
corde tuo. quē times. Te noli pat̄ hostem: In  
corde tuo bonā volūtate habens: nihil times.  
Sforte aliq̄s cogitat. a dicit. Si res meas pau  
pibus dare cepo. a de aduersarijs meis. p̄ dei  
amore me vindicare noluerō. a hūlis a man  
fuetus esse ostendo: statim mibi necē erit. per  
secucōes hom̄im malor̄ sustinere. Qui hec times  
nōne legistiz: q̄ p̄ multas tribulações oport̄z  
nos intrare regnū dei. Non audisti scripturā  
dicentē: fili accedēs ad seruūtutē dei. sta in timo  
re a iusticia. a prepa aiam tuā ad temptacōez  
Verū est. quia ubi dū in veritate cepis querē  
necesse tibi erit. a supborū. vel malorū hominū  
nequicias sustinerez: q̄ non sit ab illis colitur  
xp̄us. quō eis cotidie predicat. Qm̄ a q̄cquid  
volūt. quicquid petūt a deo: in luxurijs suis. i  
dūiujjs volūt a sumere. in spectaculis in nugis  
in formicacōibus. in ebrietatibz: in hūs volunt  
a sumere. q̄ desiderat habudare: a tūc putant  
q̄ bonus sit deus: qñ illis prestat vñ corrūpā  
tur. Sed dicit aliquis. Ecce tpa aspera sunt et

aspiora erūt. Per ista aspiora - proficit magis  
eccliaz pficiunt illi qui sursum cor habent; et illi qui  
sursum cor non habent - tumultuat eis cor in terra  
et dicunt cordi suorum volo cor mutare. Ut ipi etiam  
sursum cor habeat. Et tatis nobiscum. ad te domine le  
uauia aiam meam. Tale est dicere seueriora sunt  
ista tempa. quod si quis dicat seueriora esse tempa olivae  
cum fructus inde colligitur quod cum in torculari mit  
titur. Quando enim pendebat in arbore. leta tempa  
videbatur. et non attendebat. quod amurea plena  
erat. Venit enim quasi aspiro tempus. venit tempus  
torcularis. Veniunt maiores pressuræ. Per peccatum  
enim et criminis superfluum. per avariciam. luxuriamque  
malorum. maiores pressuræ sunt genii hominum. Oes  
enim mali. et amatores mundi. quasi torcularia  
sunt. Sicut enim in torcularibus. et vua premi  
tur. et oliva. et vimen. et oleum ponitur in canalia  
ita per nequiciam malorum hominum qui boni et iu  
stis sunt. multis tribulationibus corporaliter fati  
gantur. ut anime eorum tanquam oleum et  
vimum recomedi in eterna beatitudine mereantur.  
Noli ergo de dei misericordia vel iustitia de  
sperare. quociens te videris ab inquis homini  
bus fatigari. sed considera quod illi qui te persecutur  
apud deum mole ac torcularia deputantur. tu  
vero quasi oliva. et quasi vna legitima paruo  
tempore pressuræ malorum hominum sustinere cogeris

sed postea eis sine fine remanebit obprobum  
tu felici mutatione tuis ad regnum. et tunc li-  
beratus ab omnibus malis. cum propheta potes-  
dicere. tu simus pro iguē et aquam. et induisti  
nos in refrigerium. Sed ut ad istā merearis beatitudinē  
puemire. ora pro illis qui te persecuntur. quia  
potens est dominus ut illos auertat ad bonum. et qui  
nūc palee esse videntur. de zizaniis in triticum  
de amurea in oleum transveant. et quōd alios per neq-  
uiam persecutur. ipsi postea persecutionē per iusticiam  
patientur. et qui nūc res alienas crudeliter vo-  
lunt rape. res suas incipiunt paupib⁹ eroga-  
re. Quā rem si oratibus vobis sum suā confuetudi-  
nem. pietas domini persistet. non solū de virtute. sed  
de aliorū salute. duplice mercede in eterna beatitu-  
dine remunerat domino capiētis. quod ipse pre-  
stare dignetur. qui cū p̄te et spū sancto vivit  
et regnat in secula seculorum. Amen.

De eo quod scriptum est. Beatus qui post aurum  
non abiit. sum Augustinus.

Beatus qui post aurum non abiit. et ut qui  
cumque aliquid inuenierit. ei qui possiderit  
sine ulla dilatione restituat. et de illo quod  
ducentos solidos inuenit. et qui ad ouile lup⁹  
venit. et lup⁹ reddit. In scripturis similis legimus  
fratres carissimi. quod beat⁹ sit qui post au-  
rum non abiit; nec sperauit in thesauris pecunie